
COMUNE DI COSEANO
PROVINCIA DI UDINE

COPIA

N. 44
Reg. delib.

Ufficio competente
SEGRETERIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO APPROVAZIONE CONVENZIONE PER L'ESERCIZIO INTEGRATO
DELLE FUNZIONI DI COMPETENZA TRA IL COMUNE DI COSEANO E
L'ISTITUTO COMPRENSIVO DI BASILIANO/SEDEGLIANO. ANNI
SCOLASTICI 2021/22-2022/23-2023/24.

Oggi  ventotto del mese di ottobre dell'anno  duemilaventuno alle ore 19:05, nella sala delle
adunanze consiliari, convocato in seguito a regolari inviti si è riunito in seduta Pubblica di sessione
Straordinaria di Prima convocazione il Consiglio Comunale così composto:

Presente/Assente Presente/Assente

Asquini David Presente Ottoborgo Pasqualino Presente
Munini Michela Presente Rossit Alessia Presente
Marcuzzi Marta Assente Del Negro Valerio Presente
Boiano Antonio Presente Tomat Adriano Presente
Mattiussi Francesco Presente Marangon Massimo Presente
Giovanatto Daniele Assente Klavora Gianpaolo Presente
Coianis Enrico Presente

Presenti   11 Assenti    2

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario
Comunale  Riotto Lucia.
Constatato legale il numero degli intervenuti, il Sig. Asquini David nella sua qualità di Presidente,
dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 44 del 28-10-2021



Comune di Coseano

OGGETTO APPROVAZIONE CONVENZIONE PER L'ESERCIZIO INTEGRATO
DELLE FUNZIONI DI COMPETENZA TRA IL COMUNE DI COSEANO E
L'ISTITUTO COMPRENSIVO DI BASILIANO/SEDEGLIANO. ANNI
SCOLASTICI 2021/22-2022/23-2023/24.

IL CONSIGLIO COMUNALE

RICORDATO che con le precedenti deliberazioni consiliari n. 40/2007, n. 51/2009, n.
27/2012, n. 35/2015 e n. 41/2018 sono state approvate le convenzioni atte a disciplinare i
rapporti e i reciproci obblighi tra la scrivente Amministrazione Comunale e l'Istituto
Comprensivo Basiliano/Sedegliano al fine di realizzare un compiuto sistema di relazioni tra
gli enti medesimi, con la finalità di garantire un adeguato apporto di risorse finanziarie e
strumentali da parte del Comune e condizioni soddisfacenti nell'erogazione dei servizi di
supporto dell'attività scolastica di rispettiva competenza;

ATTESO che si è riscontrata reciprocamente piena soddisfazione circa la disciplina dei
rapporti tra Comune ed Istituto in base alla predetta convenzione e ritenuto pertanto di
proseguire in tale rapporto convenzionale;

RITENUTO, sentito il parere del Dirigente Scolastico, di riproporre tale accordo;

VISTO lo schema di convenzione a tal fine elaborato, allegato al presente provvedimento;

CONCORDATO di demandare a tutti i servizi dell’Ente, ognuno per quanto di competenza,
l'adozione di ogni atto conseguente nell'ambito delle finalità enunciate nella convenzione;

UDITO l’intervento del Sindaco, il quale illustra al consesso la convenzione recante la
disciplina per l’esercizio associato delle funzioni tra il Comune di Coseano e l’Istituto
Comprensivo di Basiliano/Sedegliano per gli aa.ss 2021/22-2022/23-2023/24, rendendo
evidenza, per il tramite di supporto audiovideo, della ripartizione delle competenze tra i
soggetti coinvolti;

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla presente;

ATTESA l'urgenza;

CON votazione resa in forma palese unanime,

DELIBERA

1) di approvare l'allegato schema di "Convenzione per l'esercizio integrato delle funzioni di
competenza tra il Comune di Coseano e l'Istituto Comprensivo di Basiliano/Sedegliano", la
cui durata viene stabilita in 3 anni scolastici decorrenti dal 2021/2022 con scadenza il
30.06.2024;

2) di demandare a tutti i servizi dell’Ente, ognuno per quanto di competenza, l'adozione di
ogni atto conseguente nell'ambito delle finalità enunciate nella convenzione;

3) di trasmettere il presente provvedimento all’Istituto Comprensivo di
Basiliano/Sedegliano;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 44 del 28-10-2021



Comune di Coseano

4) di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione della citata convenzione;

5) di rendere la presente, con voti favorevoli unanimi, immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art. 1 c. 19 della L.R. 21/2003 e s.m.i..

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 44 del 28-10-2021



Comune di Coseano

OGGETTO APPROVAZIONE CONVENZIONE PER L'ESERCIZIO INTEGRATO
DELLE FUNZIONI DI COMPETENZA TRA IL COMUNE DI COSEANO E
L'ISTITUTO COMPRENSIVO DI BASILIANO/SEDEGLIANO. ANNI
SCOLASTICI 2021/22-2022/23-2023/24.

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Presidente IL Segretario Comunale
F.to  Asquini David F.to  Riotto Lucia

Il Componente Anziano
F.to  Del Negro Valerio

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 44 del 28-10-2021



Comune di Coseano

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: APPROVAZIONE CONVENZIONE PER L'ESERCIZIO
INTEGRATO DELLE FUNZIONI DI COMPETENZA TRA IL
COMUNE DI COSEANO E L'ISTITUTO COMPRENSIVO DI
BASILIANO/SEDEGLIANO. ANNI SCOLASTICI
2021/22-2022/23-2023/24.

REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 22-10-21 Il Responsabile del servizio
F.to Asquini David

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 44 del 28-10-2021



Comune di Coseano

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: APPROVAZIONE CONVENZIONE PER L'ESERCIZIO
INTEGRATO DELLE FUNZIONI DI COMPETENZA TRA IL
COMUNE DI COSEANO E L'ISTITUTO COMPRENSIVO DI
BASILIANO/SEDEGLIANO. ANNI SCOLASTICI
2021/22-2022/23-2023/24.

REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Visto* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 27-10-21 Il Responsabile del servizio
F.to Fattori Liliana

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 44 del 28-10-2021



Comune di Coseano

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 44 del 28-10-2021

Oggetto: APPROVAZIONE CONVENZIONE PER L'ESERCIZIO
INTEGRATO DELLE FUNZIONI DI COMPETENZA TRA IL
COMUNE DI COSEANO E L'ISTITUTO COMPRENSIVO DI
BASILIANO/SEDEGLIANO. ANNI SCOLASTICI
2021/22-2022/23-2023/24.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 500.

Comune di Coseano li 02-11-2021 L’INCARICATO
F.to  Minisini Cinzia

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 44 del 28-10-2021



Comune di Coseano

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 44 del 28-10-2021

Oggetto: APPROVAZIONE CONVENZIONE PER L'ESERCIZIO
INTEGRATO DELLE FUNZIONI DI COMPETENZA TRA IL
COMUNE DI COSEANO E L'ISTITUTO COMPRENSIVO DI
BASILIANO/SEDEGLIANO. ANNI SCOLASTICI
2021/22-2022/23-2023/24.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 28-10-2021, poiché dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21, come
modificato dall’art. 17 della L.R. 24/05/2004 n. 17.

L’INCARICATO
F.to Minisini Cinzia

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 44 del 28-10-2021


